
Viljavuuspalvelun tuotevalikoimassa on 
uusi maan NIR-analyysipaketti ProAgria 
NIR-maa-analyysi. NIR-analyysi antaa 
uutta tietoa maan ominaisuuksista. 
Analyysimenetelmä poikkeaa perinteisistä 
viljavuustutkimuksista, joten nykyisiin 
lannoitussuosituslaskentaohjelmiin 
tarvitaan edelleen joku perinteisistä 
viljavuustutkimuspaketeista.  

Maan ravinneanalyysit eri tarkoituksiin 
tehdään yleensä liuottamalla ravinteet 
maasta johonkin nesteeseen eli uuttamalla.  
Eri tarkoituksiin käytetään eri uuttoliuoksia 
kulloisenkien menetelmävaatimusten 
mukaan. Perinteisessä suomalaisessa 
viljavuustutkimuksessa määritetään 
kasvukauden aikana kasville 
käyttökelpoisia ravinteita menetelmällä, 

jossa ravinteet uutetaan happamalla 
ammoniumasetaattiliuoksella (Vuorinen ja 
Mäkitie 1955). Tutkimuksessa määritetään 
vaihtuvat kalsium, kalium sekä magnesium 
sekä helppoliukoinen fosfori ja rikki. pH ja 
johtoluku mitataan vesiuutoksesta, jossa 
on yhtä maaosaa kohden on 2,5 osaa 
vettä. Näiden lisäksi määritetään näytteen 
maalaji ja multavuus, joiden perusteella 
ravinnearvot jaetaan viljavuusluokkiin. 
Hivenravinteista tärkeimmät ovat kupari, 
sinkki ja mangaani. Erikoistapauksissa on 
mahdollista määrittää myös molybdeenin 
ja raudan pitoisuudet. Hivenravinteet 
määritetään hapan-ammoniumasetaatti-
EDTA -uutteesta. Hivenravinteisiin myös 
kuuluva boori määritetään perinteisessä 
viljavuustutkimuksessa kuumavesiuutosta. 
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Viljavuuspalvelun uusi NIR-tekniikkaan 
perustuva maa-analyysi täydentää 
suomalaista perinteistä viljavuustutkimusta.  
Näytteen analysointi suoritetaan 
kuivatusta ja jauhetusta maanäytteestä 
NIR-analysaattorilla. NIR-analyysi on 
epäsuora analyysimenetelmä, joka tarvitsee 
taustalle kalibraation, joka on tehty jollain 
perinteisellä analyysimenetelmällä.  Eurofins 
Viljavuuspalvelun analyysivalikoimassa 
on NIR-tekniikalla tehtävä maa-analyysi, 
ProAgria NIR-maa-analyysi. Tässä maa-
analyysissa kasville käyttökelpoisten 
ravinteiden määritys perustuu CaCl2-
uuttoliuoksella – paitsi kalsiumin kohdalla 
vesiuutolla – tehtyihin kalibraatioihin. Tällä 
menetelmällä saatua analyysitulosta ei pidä 
tulkita Viljavuustutkimuksen tulkintaoppaan 
tulkintataulukon avulla, koska analyysitulos 
ei ole vertailukelpoinen viljavuustutkimuksen 
tuloksen kanssa. Kuvassa  1 on esimerkki 
fosforin liukoisuudesta eri uuttoliuoksia 
käyttäen. 

NIR- analyysissa lannoitustarvetta määritetään myös 
maan ravinnevarantoa kuvaavalla ammoniumlaktaatti-
uuttoon perustuvalla menetelmällä. Menetelmässä 
määritetään Ca, K, Mg ja Na:n pitoisuudet.

Analyysissä tutkitaan edellisten lisäksi fosforin, typen 
sekä myös rikin määrää kokonaisvarantona. Tämä 
määritys tehdään happouutolla ja on vertailukelpoinen 
meidän perinteisen varastoravinnemäärityksen kanssa 
fosforin osalta.  Tämän lisäksi siis määritetään maan 
kokonaistypen ja –rikin määrä. 

Ravinneanalyysien perusteella lasketaan myös hiili/
typpi -suhde, kuten myös hiili/rikki -suhde, joilla 
kuvataan ravinteiden suhdetta maaperässä ja verrataan 
tulosta tavoitearvoihin.

Kuva 1. Kuvassa 1. on esitetty esimerkki, miten eri käytettävissä olevat uuttoliuokset vaikuttavat 
fosforin liukoisuuteen . (AL-P = fosfori laktaattiuutolla; VT= perinteinen viljavuustutkimus)


